
Informacioni është pëtgatitur në bashkëpunim me 

Mbylle derën - tymi vret!

Gjithmonë 
telefononi SOS në 

rast të një zjarri dhe 
pritni udhëzime 

Asnjëherë mos dilni në shkallë të 
shtëpisë nëse ato janë me tym. 

Nëse ka një zjarr në një apartament tjetër 
dhe ka tym në shkallët e shtëpisë - qëndroni 
në banesën tuaj dhe mbani dyert e juaja 
të mbyllura! Tymi është vdekjeprurëse 
dhe vret shpejt, mjaftojnë dy frymëmarrje. 
TELEFONONI 112.

Shërbimi i zjarrëfikjes do të ju ndihmojë jashtë 
– lejoni që ata ta dinë se ju ndodheni atje.

Apartamenti i juaj mund ta përballojë zjarrin 
dhe tymin për 30-60 minuta.

Mos harroni të kontrolloni se alarmi i juaj i zjarrit 
punon. Ne ju rekomandojmë që të keni një 
bombol gazi zjarrfikës me së paku 6 kg pluhur.

Për më shumë informacione, vizitoni  
www.brandskyddsforeningen.se
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Kufizoje zjarrin në një vend!
Nëse ju keni një zjarr në banesën tuaj - dilni 
jashtë mbyllni dyert pas daljes tuaj. Zjarri  
dhe tymi mos të përhapen pastaj në shkallët  
e shtëpisë  njësoj shpejt. TELEFONONI 112.


